PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Secretaria de Administração

Rua Benjamim Granha, 315, Progresso
Conselheiro Lafaiete - MG

www.conselheirolafaiete.mg.gov.br

Conselheiro Lafaiete, 27 de novembro de 2025.

Ofício nº 112/2025

Ao Ilmo.  Erivelton Martins Jayme da Silva;

Presidente da Câmara Municipal;

Assunto: Reposta – Requerimento 860/2025.

Prezado Senhor,

Em resposta à solicitação recebida, informamos que a Secretaria Municipal de

Administração não possui qualquer ingerência no que se refere ao funcionamento da plataforma

elevatória na passagem subterrânea Ovídeo Barbos – que se encontra inoperante.

A única participação da Secretaria Municipal de Administração se dá em relação aos

vigias que ali prestavam serviços. Devido as condições de trabalho, se tornou inviável a manutenção

dos servidores no referido local.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

Matheus Gonçalves Godoy Granha Borba

Secretário de Administração

		2025-11-27T11:03:42-0300
	Brasil
	MATHEUS GONCALVES GODOY GRANHA BORBA
	Assinador Serpro